
 

一部報道についてのお知らせ 

 

 

令和 7年 10 月 2 日 

 

 

学校法人 温習塾 

つくば秀英高等高校 

理事長 石川英昭 

 

本日、土浦労働基準監督署から、労働基準法違反の疑いにより当学校法人及び理事長を

水戸地方検察庁に書類送検した旨の連絡がありました。 

 

本件は令和 6年 6月 6 日に土浦労働基準監督署から是正勧告を受けておりました労働基

準法違反事実についてのものであり、本校としましては勧告に従い速やかに是正措置を講

じております。 

またこの間、同署の捜査に対しましては、誠実に対応をしてまいりました。本件の帰趨

につきましては、検察庁の判断が出たところでご報告をする予定です。 

 

当学校法人の理念に基づく教育環境を整えるため、各種法令を遵守し、教員のワークラ

イフバランスを考慮した働き方についての改革を進めることが必要であると考えておりま

す。 

今後も関係機関のご指導を賜りながら、適切な労務管理体制の維持・改善に努めてまい

ります。 


